•!Ministerio áe SaCuá
Secretaria áe (j'o(íticas,
<RsguCacióne Institutos
)'l.:N.:M.)t rr.
DISPOSICiÓN No 'o 94'
BUENOSAIRES, Z 7 JUN 2013
VISTO el Expediente NO 1-47-22685-11-8 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT NO 4..0 ..9.:1; .
Nombre descriptivo: Microtornillos Ortodónticos PNPM.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-744 Prótesis, Dentales,
Implantables.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PNPM.
Clase de Riesgo: Clase III.
Indicación/es autorizada/s: Para colocación en hueso en sitios edéntulos en
mandíbula o maxilar para el tratamiento y corrección del alineamiento de las
piezas dentales en Ortodoncia.
Para anclaje intraoral en: Mala oclusión o mal posicionamiento dental, intrusión
de dientes posteriores, logro o cierre de espacio interdental, disminución de la
clase II de Angle.
Modelo/s: BIOARGEN
MTOT-160060 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 6,00 mm de largo.
MTOT-1600S0 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x S,OOmm de largo.
MTOT-160100 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 10,00 mm de largo.
MTOT-160120 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 12,00 mm de largo.
MTOT-160140 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 14,00 mm de largo.
MTOT-1S0060 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,SOx 6,00 mm de largo.
MTOT-1S00S0 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,SOx S,OOmm de largo.
MTOT-1S0100 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,SOx 10,00 mm de largo.
MTOT-1S0120 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,SOx 12,00 mm de largo.
MTOT-1S0140 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,SOx 14,00 mm de largo.
MTOT-200060 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 6,00 mm de largo.
MTOT-2000S0 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x S,OOmm de largo.
MTOT-200100 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 10,00 mm de largo.
MTOT-200120 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 12,00 mm de largo.
MTOT-200140Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 14,00 mm de largo.
•!Ministerio áe Safuá
Secretaría de lPofíticas,
'Rsgufación e Institutos

Nombre descriptivo: Microtornillos Ortodónticos PNPM.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-744 Prótesis, Dentales,
Implantables.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PNPM.
Clase de Riesgo: Clase III.
Indicación/es autorizada/s: Para colocación en hueso en sitios edéntulos en
mandíbula o maxilar para el tratamiento y corrección del alineamiento de las
piezas dentales en Ortodoncia.
IS' Para anclaje intraoral en: Mala oclusión o mal posicionamiento dental,
J
intrusión de dientes posteriores, logro o cierre de espacio interdental,
disminución de la clase II de Angle.
Modelo/s: BIOARGEN
MTOT-160060 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 6,00 mm de
largo.
MTOT-160080 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 8,00 mm de
largo.
MTOT-160100 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 10,00 mm de
largo.
MTOT-160120 Microtornillo ortodóntico de díametro l,~O x 12,00 mm de
largo.
~
/
..//
MTOT-160140 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,60 x 14,00 mm de
largo.
MTOT-180060 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,80 x 6,00 mm de
largo.
MTOT-180080 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,80 x 8,00 mm de
largo.
MTOT-180100 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,80 x 10,00 mm de
largo.
MTOT-180120 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,80 x 12,00 mm de
largo.
MTOT-180140 Microtornillo ortodóntico de díametro 1,80 x 14,00 mm de
largo.
MTOT-200060 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 6,00 mm de
largo.
MTOT-200080 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 8,00 mm de
&
largo.
., MTOT-200100 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 10,00 mm de
largo.
MTOT-200120 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 12,00 mm de
largo.
MTOT-200140 Microtornillo ortodóntico de díametro 2,00 x 14,00 mm de
largo.
Período de vida útil: 2 años.
Condición de expendio: Venta exclusiva a profesionales e instituciones
sanitarias.